Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
 01.10. 2020 г. №566
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2020 г. №566
г. Алатырь

	О представлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики, правилами землепользования и застройки Алатырского городского округа, утвержденными решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 28.12.2016 года №91/16-6, заключением о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства от 28 августа 2020 года, на основании рекомендаций комиссии по подготовке правил землепользования и застройки администрации г. Алатыря по результатам публичных слушаний по вопросам представления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства от 28 августа  2020 г.   администрация города Алатыря Чувашской Республики
постановляет:

           1.  Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010156:19 по адресу: Чувашская Республика,  г. Алатырь, пер. Конечный, 1 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка со стороны дома №3 по  пер. Конечный с 3 метров до 1 метра.
2.  Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010401:12 по адресу: Чувашская Республика,  г. Алатырь, ул. Советская, 61 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка со стороны  ул. Советская, д. 63 с 3 метров до 1 метра.

3.  Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010537:418 по адресу: Чувашская Республика,  г. Алатырь, ул. Стрелецкая дом 124 А  в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка со стороны дома №126 по  ул. Стрелецкая с 3 метров до 1 метра.

4. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010239:2 по адресу: Чувашская Республика,  г. Алатырь, ул. Б. Хмельницкого, 89  в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка со стороны  проулка с 3 метров до 0 метра.

5. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:03:010140:76 по адресу: Чувашская Республика,  г. Алатырь, ул. Железнодорожная, д. 157  в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка со стороны дома №156 по  ул. Железнодорожная с 3 метров до 1,5 метра.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации– начальника отдела, архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования  и жилищно-коммунального хозяйства   Федорову М.В.

Глава  администрации города Алатыря

                      С.А. Лукишин
Исп.Дугин А.В.